



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. III

Název veřejné zakázky: **II/429 Bohdalice - Nesovice, 4. stavba**
Evidenční číslo ve VVZ: Z2022-010709
Druh veřejné zakázky: Stavební práce
Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení
Název zadavatele: **Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje**
Sídlo zadavatele: Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
IČO zadavatele: 70932581
Právní forma zadavatele: 331 - Příspěvková organizace
Zastoupení zadavatele: Bc. Roman Hanák, ředitel
Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_224.html
Název projektu: **II/429 Bohdalice - Nesovice, 3., 4. stavba**
Registrační číslo projektu: CZ.06.1.42/0.0/0.0/20_118/0016058

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“, „projekt“)

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto:

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1:

Dotaz:

SO 101

- V místě autobusové zastávky je dle vzorového řezu obrubník 100/250 mm, v rozpočtu jsou pouze 80/250 mm a 150/250 mm. Co platí?

Odpověď na dotaz:

Opraveno v soupisu prací – místo obrubníku 80/250 – 100/250.

- SO 125 , Pol. č. 5 – změna na 100 mm; SO 126 , Pol. č. 5 – změna na 100 mm.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2:

Dotaz:

SO 101

- V rozpočtu jsou žlaby a rigoly dlážděné z betonových dlaždic – ve vzorovém řezu je pouze příkopová betonová tvárnice. Dlážděné žlaby jsme nedohledali, v kterých místech se nachází?

Odpověď na dotaz:

Upraveno v soupisu prací – pouze příkopová tvárnice do betonu.

- odstraněna pol. č. 935842 ŽLABY A RIGOLY DLÁŽDĚNÉ Z BETONOVÝCH DLAŽDIC DO BETONU TL 100MM.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 3:

Dotaz:

SO 101

- Ve vzorových řeze jsou zakresleny monolitické bet. žlaby (km 6,78-6,92), v rozpočtu nejsou. Budou součástí stavby?

Odpověď na dotaz:

Upraveno v soupisu prací – monolitický betonový rigol dl. 167 a š. 0,5m.

- nová pol. č. 93531 - ŽLABY A RIGOLY MONOLITICKÉ BETONOVÉ PRŮŘEZ 0,09 M2.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 4:

Dotaz:

SO 101

- V rozpočtu je separační geotextilie – není specifikováno g/m2, prosíme o dopřesnění.

Odpověď na dotaz:

Separací geotextílie minimální gramáží min. 300 g/m2.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 5:

Dotaz:

SO 101

- V projektové části dokumentace jsou v místě zastávek navrženy AHV v kvalitě S, v rozpočtu jsou AHV pouze v kvalitě +. Prosíme o doplnění položek asfaltových vrstev v kvalitě S v místě autobusových zastávek.

Odpověď na dotaz:

Vysvětleno v rámci předchozích vysvětlení zadávací dokumentace.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6:

Dotaz:

SO 125, 126

- Chodníky na nástupištích jsou z betonové dlažby tl. 60 mm, ale reliéfní dlažba je tl. 80 mm, ve výkresech je stejná tloušťka. Co platí?

Odpověď na dotaz:

Upraveno v soupisu prací - dlažba bude tl. 60mm.

SO 125, 126 -pol.č. 4 – opravena na 58261A - KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM BAREV RELIÉF TL 60MM DO LOŽE Z KAM.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 7:

Dotaz:

SO 135, 136

- V rozpočtu jsou nástupištní obrubníky, v situaci a řezu jsou nájezdové a silniční obrubníky. Co platí?

Odpověď na dotaz:

Upraveno v soupisu prací –nástupištní obrubníky na nájezdové.

SO 135, 136 - pol. č. 7 – opravena na 917224 - SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 8:

Dotaz:

SO 135, 136

- V situaci jsou vyznačeny úpravy terénu, v rozpočtu ne. Budou se provádět?

Odpověď na dotaz:

Do SP SO 135 a 136 doplněny pol. č.:

8 – 18110 - ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I

9 – 18230 - ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ

10 – 18242 - ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI

11 – 18247 - OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU

12 – 18351 - CHEMICKÉ ODPLEVENÍ

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 9:

Dotaz:

SO 115, 116

- Nesedí počty nových obrubníků – v technické zprávě je vždy jiné množství než v rozpočtu, např. SO 115 v TZ 66 m, v rozpočtu 158 m. Prosíme o sjednocení množství

Odpověď na dotaz:

Platí délky v soupisu prací.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 10:

Dotaz:

SO 202, 204

- Jsou uvedeny rozdílné typy betonu ve výkresu a v rozpočtu u říms a pilot. Co platí?

Odpověď na dotaz:

SO 202

Třída betonu pro římsy platí dle výkresu, tj. C35/40, beton pro piloty rovněž dle výkresu (a dle posouzení v TZ), tj. C 20/25. V datové základně OTSKP nejsou pro tyto třídy betonu samostatné položky, jsou použity vždy nejbližší vyšší třídy betonu.

- Množství betonů bylo zkontrolováno a sjednoceno podle výkresu tvaru. Po přepočtu vychází množství betonu nosné konstrukce mostu (stojky a příčel) 53,3 m³ a množství nk křídel 12,1 m³. Celkově tedy 65,4 m³, což je méně než udává výkres tvaru nebo soupis prací. Toto množství bude opraveno.

Opraveno množství v pol. č. 16-19.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 11:

Dotaz:

SO 202, 204

- Množství uvedené ve výkresu tvaru nesedí s rozpočtem. Prosíme o sjednocení množství betonu.

Odpověď na dotaz:

SO 204

Třída betonu pro římsy platí dle výkresu, tj. C35/40.

Množství byla zkontrolována, vše bude sjednoceno dle soupisu prací.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 12:

Dotaz:

VO

- *projekt je z roku 2018 je opravdu požadavek osvětlit přechody pro chodce metalhalogenidovým svítidlem? Dnes už se běžně dodávají LED svítidla.*

Odpověď na dotaz:

Není, budou požadovány svítidla v souladu s aktuálními zvyky, ostatním VO v rámci obcí a v souladu se soupisem prací. V rámci položky soupisu prací je možné ocenit různé typy svítidel.

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 13:

Zadavatel na základě úpravy a revize soupisu prací v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. III a č. IV upravil výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky nově činí 30 636 600,27 Kč bez DPH.

Podkap. 6.2. textové části zadávací dokumentace nově zní:

6.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA

6.2.1. *Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 30 636 600,27 Kč bez DPH.*

Změna projektové dokumentace a soupisu prací:

Zadavatel požaduje zpracovat nabídku podle zadávací dokumentace v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení.

Zadavatel upozorňuje, že součástí nabídky musí být oceněný soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění aktualizovaném ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace; v opačném případě nabídka nesplňuje podmínky zadávacího řízení.

Soupis prací v aktualizovaném znění, tj. ve znění ke dni uveřejnění tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, je poskytnut současně s vysvětlením zadávací dokumentace č. IV.

Změna lhůty pro podání nabídek:

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto:

Lhůta pro podání nabídek končí dne **2. 5. 2022 v 10:00:00.**

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.

V Brně dne 20. 4. 2022

Za Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou organizaci kraje
LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele
Mgr. Lukáš Pruška